

АО «ВИНЛАБ»

**КОНСОЛИДИРОВАННАЯ ПРОМЕЖУТОЧНАЯ СОКРАЩЕННАЯ
ФИНАНСОВАЯ ОТЧЕТНОСТЬ
ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ,
ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2025 ГОДА**

СОДЕРЖАНИЕ

Ответственность руководства в отношении подготовки и утверждения консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности	3
Заключение по результатам обзорной проверки консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности	4
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе	5
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении	6
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале	7
Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств	8
1. Общая информация	9
2. Основы подготовки отчетности и существенная информация об учетной политике	9
3. Функциональная валюта и валюта представления	10
4. Справедливая стоимость финансовых инструментов	10
5. Новые стандарты, разъяснения и поправки	11
6. Основные средства	11
7. Аренда	11
8. Нематериальные активы	12
9. Инвестиции в ассоциированные организации	12
10. Займы выданные	13
11. Прочие финансовые активы	13
12. Запасы	13
13. Торговая и прочая дебиторская задолженность	13
14. Денежные средства и их эквиваленты	14
15. Капитал и резервы	14
16. Кредиты и займы	14
17. Торговая и прочая кредиторская задолженность	15
18. Выручка	15
19. Себестоимость товаров	15
20. Общехозяйственные и административные расходы	15
21. Коммерческие расходы	16
22. Прочие доходы/(расходы), нетто	16
23. Финансовые (расходы)/доходы, нетто	16
24. Расходы по налогу на прибыль	16
25. Прибыль на акцию	17
26. Сегментная отчетность	17
27. Операции со связанными сторонами	18
28. Условные и договорные обязательства	19
29. События после отчетного периода	20

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ РУКОВОДСТВА В ОТНОШЕНИИ ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

Руководство несет ответственность за подготовку консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, достоверно отражающей финансовое положение АО «Винлаб» и его дочерних организаций (далее по тексту – Группа) по состоянию на 30 июня 2025 года и результаты их деятельности, движение денежных средств и изменения в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

При подготовке консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности руководство несет ответственность за:

- выбор и применение соответствующей учетной политики;
- представление информации, в том числе об учетной политике, таким образом, который бы обеспечил представление уместной, достоверной, сопоставимой и доступной для понимания информации;
- раскрытие дополнительной информации, когда соответствия требованиям МСФО недостаточно для того, чтобы пользователи смогли понять влияние конкретной операции, прочих событий или условий на финансовое положение Группы и результаты ее деятельности;
- оценку способности Группы продолжать деятельность в обозримом будущем.

Руководство также несет ответственность за:

- разработку, внедрение и поддержание эффективной и надежной системы внутреннего контроля;
- ведение учета в форме, позволяющей обеспечить соответствие консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности Группы требованиям МСФО, законодательства и общепринятым принципам бухгалтерского учета в юрисдикции присутствия;
- предупреждение и выявление существенных искажений вследствие недобросовестных действий и ошибок.

Настоящая консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность Группы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, утверждена к выпуску 6 ноября 2025 года.

Виноградов С.А., Генеральный директор



Заключение по результатам обзорной проверки консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

Акционерам и Совету директоров Акционерного общества «Винлаб»

Введение

Мы провели обзорную проверку прилагаемого консолидированного промежуточного сокращенного отчета о финансовом положении Акционерного общества «Винлаб» (ОГРН 1052501672112) и его дочерних организаций (далее совместно именуемых «Группа») по состоянию на 30 июня 2025 года, и связанных с ним консолидированных промежуточных сокращенных отчетов о прибылях или убытках и прочем совокупном доходе, об изменениях в капитале и о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, а также выборочных пояснительных примечаний (далее «консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность»). Руководство несет ответственность за подготовку и представление данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность заключается в формировании вывода о данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на основе проведенной нами обзорной проверки.

Объем обзорной проверки

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом обзорных проверок 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, выполняемая независимым аудитором организации». Обзорная проверка консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности включает в себя направление запросов в первую очередь лицам, ответственным за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также применение аналитических и других процедур обзорной проверки. Объем обзорной проверки значительно меньше объема аудита, проводимого в соответствии с Международными стандартами аудита, и поэтому обзорная проверка не дает нам возможности получить уверенность в том, что нам станут известны все значимые вопросы, которые могли бы быть выявлены в процессе аудита. Следовательно, мы не выражаем аудиторское мнение.

Основание для вывода с оговоркой

Группа не в полном объеме раскрыла информацию о связанных сторонах, а именно, не раскрыла информацию о конечной контролирующей стороне Группы. Мы не раскрываем информацию о конечной контролирующей стороне Группы в нашем заключении в силу ограничений, содержащихся в Федеральном законе Российской Федерации от 27 июня 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».

Вывод с оговоркой

На основе проведенной нами обзорной проверки, за исключением обстоятельств, изложенных в предыдущем разделе, не выявлены факты, которые могут служить основанием для того, чтобы мы сочли, что прилагаемая консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность не подготовлена во всех существенных отношениях в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».


Догданов Денис Владимирович,
Доверенность №49-17/25-8 от 9 января 2025 года
ОРНЗ 21706040057


Аудиторская организация
Общество с ограниченной ответственностью «Русаудит оценка и консалтинг» (ООО «Русаудит»)
127015, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Бутырский,
ул. Бутырская, д. 76, стр. 1, помещение I
ОРНЗ 11606048583

«06» ноября 2025 года

АО «ВИНЛАБ»

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(Все суммы приведены в млн. руб., если прямо не указано другое)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ ИЛИ УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

	Примечание	За шесть месяцев, закончившихся	
		30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Выручка	18	47 744	38 547
Себестоимость товаров	19	(34 568)	(29 271)
Валовая прибыль		13 176	9 276
Общехозяйственные и административные расходы	20	(1 512)	(1 205)
Коммерческие расходы	21	(8 807)	(7 043)
Прочие доходы/(расходы), нетто	22	968	264
Операционная прибыль		3 825	1 292
Доля в прибыли ассоциированных предприятий	9	59	53
Финансовые (расходы)/доходы, нетто	23	(945)	(501)
Прибыль до налогообложения		2 939	844
Расходы по налогу на прибыль	24	(646)	(76)
Чистая прибыль за период		2 293	768
Прочий совокупный расход за период	11	(202)	(15)
Общий совокупный доход за период		2 091	753
Базовая прибыль на акцию, руб.	25	0,42	0,14

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной
финансовой отчетности на стр. с 9 по 21 являются неотъемлемой частью
настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

АО «ВИНЛАБ»

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(Все суммы приведены в млн. руб., если прямо не указано другое)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Примечание	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
АКТИВЫ			
Внеоборотные активы			
Основные средства	6	4 886	4 782
Активы в форме права пользования	7	16 456	17 866
Нематериальные активы	8	673	514
Инвестиции в ассоциированные организации	9	-	85
Долгосрочные займы выданные	10	4 493	4 591
Прочие долгосрочные активы		294	355
Прочие финансовые активы	11	-	1 618
Отложенные налоговые активы		4 816	5 357
Всего внеоборотные активы		31 618	35 168
Оборотные активы			
Запасы	12	15 438	12 697
Торговая и прочая дебиторская задолженность	13	9 988	11 481
Авансы выданные		8	16
Краткосрочные займы выданные	10	1 026	8 396
Авансы по налогу на прибыль		61	2
Денежные средства и их эквиваленты	14	3 291	8 527
Всего оборотные активы		29 812	41 119
ВСЕГО АКТИВЫ		61 430	76 287
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Капитал и резервы			
Акционерный капитал	15	544	544
Добавочный капитал		1 215	1 215
Нераспределенная прибыль		10 217	8 126
Итого капитал		11 976	9 885
Долгосрочные обязательства			
Долгосрочные банковские кредиты	16	4 000	4 000
Долгосрочные займы полученные	16	5 886	4 184
Долгосрочные арендные обязательства	7	15 195	16 111
Отложенные налоговые обязательства		5 415	5 357
Всего долгосрочные обязательства		30 496	29 652
Краткосрочные обязательства			
Краткосрочные арендные обязательства	7	3 003	3 221
Торговая и прочая кредиторская задолженность	17	15 936	33 382
Задолженность по налогу на прибыль		19	147
Всего краткосрочные обязательства		18 958	36 750
ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		61 430	76 287

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на стр. с 9 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

АО «ВИНЛАБ»

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года

(Все суммы приведены в млн. руб., если прямо не указано другое)

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ **ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ** **СОКРАЩЕННЫЙ** **ОТЧЕТ** **ОБ** **ИЗМЕНЕНИЯХ** **В КАПИТАЛЕ**

	Капитал			Итого капитал
	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	
Остаток на 1 января 2025 года	544	1 215	8 126	9 885
Чистая прибыль за период	-	-	2 293	2 293
Прочий совокупный расход за период	-	-	(202)	(202)
Остаток на 30 июня 2025 года	544	1 215	10 217	11 976

	Капитал			Итого капитал
	Акционерный капитал	Добавочный капитал	Нераспределенная прибыль	
Остаток на 1 января 2024 года	544	1 215	5 138	6 897
Дивиденды (Примечание 15)	-	-	(200)	(200)
Итого операции с акционерами	-	-	(200)	(200)
Чистая прибыль за период	-	-	768	768
Прочий совокупный расход за период	-	-	(15)	(15)
Остаток на 30 июня 2024 года	544	1 215	5 691	7 450

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на стр. с 9 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

		За шесть месяцев, закончившихся	
	Примечание	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Поток денежных средств от операционной деятельности			
Операционная прибыль		3 825	1 292
Поправки			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	20,21	2 513	2 136
Прибыль от выбытия основных средств	22	(81)	(85)
Прочие неденежные операции		(795)	(8)
Изменения в оборотном капитале:			
Увеличение запасов		(2 945)	(1 596)
Уменьшение/ (увеличение) дебиторской задолженности		1 523	(1 510)
Уменьшение кредиторской задолженности		(17 412)	(9 813)
Поток денежных средств от операционной деятельности		(13 372)	(9 584)
Поток денежных средств от инвестиционной деятельности			
Уплаченные проценты за вычетом процентов к получению по банковским депозитам		(1 714)	(720)
Налог на прибыль уплаченный		(140)	(103)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		(15 226)	(10 407)
Поток денежных средств от инвестиционной деятельности			
Погашение займов выданных		8 626	12 728
Выдача займов		(806)	(477)
Проценты полученные		403	290
Приобретение прочих финансовых активов		-	(1 160)
Поступления от продажи финансовых активов и дочерних компаний		2 464	-
Приобретение основных средств и нематериальных активов, без НДС		(896)	(921)
Дивиденды полученные		-	56
Чистый поток денежных средств от инвестиционной деятельности		9 791	10 516
Поток денежных средств от финансовой деятельности			
Выплата дивидендов	15	-	(200)
Погашение арендных обязательств	7	(1 503)	(1 243)
Поступления по кредитам и займам	16	5 218	-
Погашение кредитов и займов	16	(3 516)	(186)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности		199	(1 629)
Чистое уменьшение денежных средств		(5 236)	(1 520)
Денежные средства и эквиваленты на начало года			
Денежные средства и эквиваленты на начало года	14	8 527	2 543
Денежные средства и эквиваленты на конец периода	14	3 291	1 023

Примечания к консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности на стр. с 9 по 21 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности

1. ОБЩАЯ ИНФОРМАЦИЯ

АО «Винлаб» (далее по тексту – Компания) расположено в России и зарегистрировано как акционерное общество в соответствии с законодательством Российской Федерации. Адрес офиса Компании и юридический адрес: 690068, Приморский край, г. Владивосток, проспект 100-летия Владивостока, д. 155.

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность включает данные по Компании и ее дочерним компаниям (вместе именуемые как «Группа»).

Основной деятельностью Группы является торговля алкогольной продукцией и продуктами питания через сеть розничных магазинов, расположенных на территории Российской Федерации. По состоянию на 30 июня 2025 года под управлением Группы находилось 2 129 магазинов (по состоянию на 31 декабря 2024 года – 2 041 магазин), которые были открыты в регионах Центральной России (преимущественно в Москве, Московской области, Санкт-Петербурге, Ленинградской области) и на Дальнем Востоке (преимущественно в Хабаровском крае, Приморском крае и Амурской области). Через розничные магазины Группа реализует продукцию различных производителей, но прежде всего ориентирована на реализацию продукции Группы НоваБев.

Ниже приведена информация об основных дочерних компаниях Группы:

	30 июня 2025 года		31 декабря 2024 года	
	Голосующие акции, %	Эффективная доля участия, %	Голосующие акции, %	Эффективная доля участия, %
ООО «Винлаб-Запад»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб-Регион»	100%	100%	100%	100%
АО «Винлаб Благовещенск»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Биробиджан»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб-Центр»	100%	100%	100%	100%
АО «Винлаб-БК»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Комсомольск»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Хабаровск»	100%	100%	100%	100%
АО «Винлаб Находка»	100%	100%	100%	100%
АО «Винлаб Сахалин»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Северо-Запад»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Уссурийск»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Владивосток»	100%	100%	100%	100%
ООО «Винлаб Премьер»	100%	100%	0%	0%
ООО «Белуга Бутик Спб»	0%	0%	100%	100%
АО «Белуга Бутик Запад»	0%	0%	100%	100%

Все компании, указанные в таблице выше, зарегистрированы в Российской Федерации.

2. ОСНОВЫ ПОДГОТОВКИ ОТЧЕТНОСТИ И СУЩЕСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧЕТНОЙ ПОЛИТИКЕ

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность Группы за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, была подготовлена в соответствии с МСФО (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

Консолидированная промежуточная сокращенная финансовая отчетность не включает всю информацию и раскрытия, требуемые в годовой консолидированной финансовой отчетности, и должна восприниматься совместно с годовой консолидированной финансовой отчетностью Группы за год, закончившийся 31 декабря 2024 года.

Применяемые принципы учетной политики, ключевые бухгалтерские оценки и профессиональные суждения соответствуют тем принципам, оценкам и суждениям, которые применялись при подготовке консолидированной финансовой отчетности Группы за год, закончившийся 31 декабря 2024 года.

3. ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ВАЛЮТА И ВАЛЮТА ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

Статьи в консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности по каждой компании Группы представлены в валюте экономической среды, в которой оперируют компании Группы (в «функциональной валюте»). Функциональной валютой Компании и компаний Группы выступает российский рубль. Валютой представления данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности выступает российский рубль в суммах, округленных до миллиона.

4. СПРАВЕДЛИВАЯ СТОИМОСТЬ ФИНАНСОВЫХ ИНСТРУМЕНТОВ

Справедливая стоимость – это цена, которая может быть обычно получена при продаже актива или уплачена при передаче обязательства при проведении операции между участниками рынка на дату оценки. Наилучшим подтверждением справедливой стоимости является рыночная котировка на активном рынке. Активный рынок – это рынок, на котором операции с активом или обязательством проводятся с достаточной частотой и в достаточном объеме, позволяющем получать информацию об оценках на постоянной основе.

Справедливая стоимость финансовых инструментов, обращающихся на активном рынке, оценивается как сумма, полученная при умножении рыночной котировки цены на отдельный актив или обязательство на количество инструментов, удерживаемых Группой. Так обстоит дело даже в том случае, если обычный суточный торговый оборот рынка недостаточен для поглощения того количества активов и обязательств, которое имеется у компании, а размещение заказов на продажу позиций в отдельной операции может повлиять на котируемую цену. Котируемой рыночной ценой, которая использовалась для оценки финансовых активов, является текущая цена спроса, а котируемой рыночной ценой, которая использовалась для финансовых обязательств, – текущая цена предложения.

Методы оценки, такие как модель дисконтированных денежных потоков, а также модели, основанные на данных аналогичных операций, совершаемых на рыночных условиях, или рассмотрение финансовых данных объекта инвестиций используются для определения справедливой стоимости финансовых инструментов, для которых недоступна рыночная информация о цене сделок.

Результаты оценки справедливой стоимости анализируются и распределяются по уровням иерархии справедливой стоимости следующим образом: (i) к Уровню 1 относятся оценки по рыночным котировкам (некорректируемым) на активных рынках для идентичных активов или обязательств; (ii) к Уровню 2 – полученные с помощью методов оценки, в которых все используемые значительные исходные данные, которые либо прямо (к примеру, цена), либо косвенно (к примеру, рассчитанные на базе цены) являются наблюдаемыми для актива или обязательства; и (iii) оценки Уровня 3, которые являются оценками, не основанными исключительно на наблюдаемых рыночных данных (т.е. для оценки требуется значительный объем ненаблюдаемых исходных данных).

Оценочная справедливая стоимость финансовых инструментов рассчитывалась Группой исходя из имеющейся рыночной информации, если она существовала, и с использованием надлежащих методик оценки. Однако для интерпретации рыночной информации в целях определения оценочной справедливой стоимости необходимо применять профессиональные суждения. При определении справедливой стоимости финансовых инструментов руководство использует всю имеющуюся рыночную информацию.

Финансовые активы

Балансовая стоимость активов, оцениваемых по амортизированной стоимости, в частности, займы выданные, торговая и прочая дебиторская задолженность приблизительно соответствует их справедливой стоимости (Примечание 10, 13). Справедливая стоимость займов выданных, торговой и прочей дебиторской задолженности относится к уровню 3 иерархии справедливой стоимости.

Справедливая стоимость прочих финансовых активов относится к уровню 1 иерархии справедливой стоимости. Их балансовая стоимость соответствует ее справедливой стоимости.

Обязательства, отражаемые по амортизированной стоимости

Справедливая стоимость определяется на основе рыночных котировок, если таковые имеются. Оценочная справедливая стоимость инструментов с фиксированной процентной ставкой и установленным сроком погашения, не имеющих рыночной котировки, основывается на дисконтировании ожидаемых денежных потоков с применением текущих процентных ставок для новых инструментов с аналогичным кредитным риском и сроком до погашения. Справедливая стоимость обязательств, подлежащих погашению по требованию или погашаемых при заблаговременном уведомлении («обязательства, погашаемые по требованию»), рассчитывается как сумма к выплате по требованию, дисконтированная начиная с первой даты потенциального предъявления требования о погашении обязательства.

Балансовая стоимость кредитов и займов полученных на отчетную дату приблизительно соответствует их справедливой стоимости (уровень 3 иерархии справедливой стоимости).

Балансовая стоимость кредиторской задолженности приблизительно соответствует ее справедливой стоимости. Ее справедливая стоимость относится к уровню 3 иерархии справедливой стоимости.

5. НОВЫЕ СТАНДАРТЫ, РАЗЪЯСНЕНИЯ И ПОПРАВКИ

В 2025 году Группа применила Поправки к МСФО (IAS) 21 – Отсутствие возможности обмена валют, но они не оказали влияния на ее консолидированную промежуточную сокращенную финансовую отчетность.

6. ОСНОВНЫЕ СРЕДСТВА

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, Группа приобрела основные средства общей стоимостью 690 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 1 022 млн. руб.), которые преимущественно состояли из неотделимых улучшений и торгового оборудования.

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года и 30 июня 2024 года, существенных выбытий основных средств не было.

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, сумма начисленной амортизации основных средств составила 590 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 483 млн. руб.).

7. АРЕНДА

Активы в форме права пользования Группы состоят преимущественно из договоров аренды помещений и зданий.

Изменения балансовой стоимости активов в форме права пользования и величины арендных обязательств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года:

	Арендные права	Арендные обязательства
На 31 декабря 2024 года	17 866	19 332
Амортизация за период	(1 836)	-
Заключение новых договоров аренды и модификация существующих	2 335	2 335
Выбытия	(1 909)	(1 966)
Процентные расходы	-	1 141
Погашение арендных обязательств и процентов по аренде	-	(2 644)
На 30 июня 2025 года	16 456	18 198

Изменения балансовой стоимости активов в форме права пользования и величины арендных обязательств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года:

	Арендные права	Арендные обязательства
На 31 декабря 2023 года	13 165	14 028
Амортизация за период	(1 574)	-
Заключение новых договоров аренды и модификация существующих	5 461	5 461
Выбытия	(1 484)	(1 574)
Процентные расходы	-	676
Погашение арендных обязательств и процентов по аренде	-	(1 919)
На 30 июня 2024 года	15 568	16 672

Обязательства по аренде состоят из краткосрочной и долгосрочной частей:

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Долгосрочная часть	15 195	16 111
Краткосрочная часть	3 003	3 221
Итого обязательства по аренде	18 198	19 332

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, Группа признала расходы, относящиеся к переменной аренде, в размере 405 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 303 млн. руб.).

Группой заключены договоры аренды торговых площадей, используемых в ее деятельности. Договоры аренды, как правило, имеют фиксированные сроки аренды от 5 до 10 лет и включают опционы на продление. Однако подавляющее большинство договоров аренды включают опционы на расторжение договора посредством предварительного уведомления за 2-12 месяцев.

Сроки аренды оговариваются индивидуально и включают широкий спектр различных условий. При заключении договора аренды Группа исходит в том числе из своих ожиданий о продолжительности инвестиционного периода функционирования торговой точки – в случае, если торговая точка не достигает заданного уровня рентабельности с даты ее открытия, руководство Группы принимает решение о ее закрытии.

8. НЕМАТЕРИАЛЬНЫЕ АКТИВЫ

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, Группа приобрела нематериальные активы общей стоимостью 246 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 36 млн. руб.), которые преимущественно состояли из патентов, лицензий, программ и прочих нематериальных активов.

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года и 30 июня 2024 года, выбытий нематериальных активов не было.

За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, сумма начисленной амортизации нематериальных активов составила 87 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 79 млн. руб.).

9. ИНВЕСТИЦИИ В АССОЦИИРОВАННЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ

ООО «НоваБев Маркет Хабаровск» (ранее ООО «Белуга Маркет Хабаровск») – в 2022 году Группа приобрела 50% долю в капитале ООО «Белуга Маркет Хабаровск» за 155 млн. руб. Компания занимается оптовой торговлей алкогольными напитками.

	Процент прав участия в прибыли	30 июня 2025 года	Балансовая стоимость 31 декабря 2024 года
ООО «НоваБев Маркет Хабаровск»	50%	-	85
Итого		-	85

Результаты деятельности ассоциированной организации за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года и 30 июня 2024 года, отраженные в консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, составили 59 млн. руб. и 53 млн. руб., соответственно.

В апреле 2025 года Группа продала свою долю в капитале ООО «НоваБев Маркет Хабаровск».

10. ЗАЙМЫ ВЫДАННЫЕ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Долгосрочные займы выданные	4 493	4 591
Краткосрочные займы выданные	1 026	8 396
Итого займы выданные	5 519	12 987

По состоянию на отчетные даты, указанные в таблице выше, Группа выдала необеспеченные займы под 7,5-25% годовых со сроком погашения в 2025-2030 годах.

11. ПРОЧИЕ ФИНАНСОВЫЕ АКТИВЫ

По состоянию на 30 июня 2025 года у Группы отсутствуют прочие финансовые активы (по состоянию на 31 декабря 2024 года – 1 618 млн. руб.).

Прочие финансовые активы включают в себя котируемые акции материнской компании. Справедливая стоимость прочих финансовых активов относится к уровню 1 иерархии справедливой стоимости.

Финансовые активы оцениваются по справедливой стоимости через прочий совокупный доход. Суммы изменения справедливой стоимости, отраженные в прочем совокупном доходе, не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка в последующих периодах.

В отчетном периоде при прекращении признания финансового актива в рамках капитала проведена реклассификационная корректировка на сумму накопленного за весь период владения прочего совокупного расхода по данному активу в сумме 822 млн. руб. Указанная корректировка не оказала влияния на прибыль или убыток отчетного периода.

12. ЗАПАСЫ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Товары	15 287	12 570
Прочие запасы	151	127
Итого запасов	15 438	12 697

Списание запасов до чистой возможной цены продажи за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, составило 9,8 млн. руб. (за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года – 10 млн. руб.).

13. ТОРГОВАЯ И ПРОЧАЯ ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Торговая дебиторская задолженность	270	749
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по торговой дебиторской задолженности	(8)	(8)
Прочая дебиторская задолженность, включая НДС к возмещению	9 726	10 740
Итого дебиторской задолженности	9 988	11 481

14. ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Денежные средства на счетах банков в рублях	3 012	7 350
Денежные средства в пути	199	1 060
Денежные средства в кассе	80	117
Итого денежных средств и их эквивалентов	3 291	8 527

По состоянию на 30 июня 2025 года у Группы были размещены срочные банковские депозиты в размере 1 900 млн. руб. (по состоянию на 31 декабря 2024 года – 4 800 млн. руб.).

15. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ**Акционерный капитал**

Под акционерным капиталом понимается уставный капитал Компании.

18 марта 2025 года Внеочередным собранием акционеров Компании было принято решение о проведении дробления обыкновенных акций Компании с коэффициентом «1 000».

Дробление акций было проведено 22 апреля 2025 года. В результате дробления одна акция номинальной стоимостью 100 руб. конвертирована в 1 000 акций той же категории номинальной стоимостью 0,1 руб. (10 копеек) каждая.

По состоянию на 30 июня 2025 года общее количество выпущенных акций АО «Винлаб» составило 5 440 000 тысяч обыкновенных акций, каждая номинальной стоимостью 0,1 руб. (по состоянию на 31 декабря 2024 года – 5 440 тысяч обыкновенных акций, каждая номинальной стоимостью 100 руб.).

Дивиденды

В первом полугодии 2025 года Компания не объявляла и не выплачивала дивиденды. В первом полугодии 2024 года Компания объявила и выплатила дивиденды в размере 200 млн. руб. по результатам деятельности за 2023 год.

16. КРЕДИТЫ И ЗАЙМЫ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Необеспеченные банковские кредиты	4 000	4 000
Займы полученные	5 886	4 184
Итого долгосрочных кредитов и займов	9 886	8 184

По состоянию на отчетные даты, указанные в таблице выше, Группа привлекла банковские кредиты и займы полученные под 7,6-23,50% годовых со сроком погашения в 2026-2028 годах.

Сроки погашения кредитов и займов полученных представлены далее:

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
От 1 до 2 лет	2 034	3 177
От 2 до 5 лет	7 852	5 007
Итого долгосрочных кредитов и займов	9 886	8 184

Доступные невыбранные кредитные линии по состоянию на 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года отсутствовали.

17. ТОРГОВАЯ И ПРОЧАЯ КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Торговая кредиторская задолженность	13 447	30 324
Задолженность по НДС и прочим налогам	1 024	1 253
Задолженность перед персоналом	148	170
Авансы полученные	31	32
Прочая кредиторская задолженность	1 286	1 603
Итого торговой и прочей кредиторской задолженности	15 936	33 382

18. ВЫРУЧКА

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Продажи	47 389	38 284
Прочая выручка от реализации услуг	355	263
Итого выручка	47 744	38 547

19. СЕБЕСТОИМОСТЬ ТОВАРОВ

Себестоимость товаров включает в себя себестоимость проданных товаров, уменьшенную на сумму скидок и поощрительных бонусов, полученных от поставщиков, а также сумму убытков от недостачи. За шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, себестоимость товаров составила 34 568 млн. руб. (за аналогичный период прошлого года – 29 271 млн. руб.).

20. ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И АДМИНИСТРАТИВНЫЕ РАСХОДЫ

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Расходы на персонал	851	699
Банковские услуги, информационные и консультационные услуги, страхование, охрана	381	303
Амортизация основных средств и нематериальных активов	93	72
Расходы на аренду	22	22
Прочие налоги	6	8
Прочие расходы	159	101
Итого общехозяйственные и административные расходы	1 512	1 205

21. КОММЕРЧЕСКИЕ РАСХОДЫ

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Расходы на персонал	5 073	3 851
Амортизация основных средств и нематериальных активов	2 420	2 064
Реклама, продвижение, транспортировка	398	346
Материалы и упаковка	210	177
Расходы на аренду	40	50
Прочие расходы	666	555
Итого коммерческие расходы	8 807	7 043

22. ПРОЧИЕ ДОХОДЫ/(РАСХОДЫ), НЕТТО

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Прибыль от выбытия прочих финансовых активов	890	-
Прибыль от выбытия основных средств и нематериальных активов	81	85
Прибыль от выбытия доли в ассоциированной компании	12	-
Дивиденды полученные	-	56
Списание кредиторской задолженности	-	9
Обесценение дебиторской задолженности	(3)	(10)
Прочие (расходы)/доходы	(12)	124
Итого прочие доходы/(расходы), нетто	968	264

23. ФИНАНСОВЫЕ (РАСХОДЫ)/ДОХОДЫ, НЕТТО

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Процентные расходы по арендным обязательствам	(1 141)	(676)
Процентные расходы по займам полученным	(330)	(130)
Процентные расходы по банковским кредитам за вычетом процентов полученных	(229)	(8)
Процентные доходы по займам выданным	755	313
Итого финансовые (расходы)/доходы, нетто	(945)	(501)

24. РАСХОДЫ ПО НАЛОГУ НА ПРИБЫЛЬ

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Текущий налог на прибыль	47	44
Отложенный налог на прибыль	599	32
Итого расход по налогу на прибыль	646	76

В течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2025 года, применялась ставка налога на прибыль в размере 25% (в течение шести месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года - 20%).

12 июля 2024 года был подписан Федеральный закон №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации». Среди прочих изменений данный закон предусматривает повышение ставки налога на прибыль организаций с 20% до 25%. Так, налог на прибыль за 2024 год подлежит уплате в бюджет по ставке 20%, а начиная с 2025 года – по новой ставке 25%. Закон вступил в силу с 1 января 2025 года. Группа начислила дополнительные отложенные налоговые обязательства и отложенные налоговые активы для учета повышения ставки налога на прибыль с 1 января 2025 года.

Ниже приведена сверка фактического налога на налогооблагаемую прибыль Группы и теоретической суммы, рассчитываемой с использованием налоговой ставки, применимой к прибыли соответствующих консолидируемых компаний:

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Прибыль до налогообложения	2 939	844
Налог, рассчитанный по ставке 25% (20% в 2024 году), установленной в России	(735)	(169)
Эффект доходов/(расходов), не принимаемых в целях налогообложения	89	93
Итого расход по налогу на прибыль	(646)	(76)

25. ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ

Базовая прибыль на акцию рассчитывается как результат деления прибыли или убытка, приходящихся на акционеров материнской компании, на средневзвешенное количество обыкновенных акций, находящихся в обращении в течение отчетного периода.

	30 июня 2025 года	За шесть месяцев, закончившихся	
		30 июня 2024 года	
		С учетом эффекта дробления	Без учета эффекта дробления
Прибыль, приходящаяся на акционеров	2 293	768	768
Средневзвешенное количество акций в обращении (тысяч акций)	5 440 000	5 440 000	5 440
Базовая прибыль на акцию, руб.	0,42	0,14	141,18

Все акции являются обыкновенными акциями и не являются потенциальными обыкновенными акциями с разводняющим эффектом. Таким образом, Группа не рассчитывает разводненную прибыль на акцию.

26. СЕГМЕНТНАЯ ОТЧЕТНОСТЬ

Основной деятельностью Группы является торговля алкогольной продукцией и продуктами питания через сеть розничных магазинов, расположенных на территории Российской Федерации.

В связи со схожими экономическими характеристиками розничной торговли, осуществляемой в различных географических регионах России, операционные сегменты Компании были объединены в один отчетный сегмент. В рамках сегмента все компоненты бизнеса являются аналогичными в отношении всего нижеперечисленного:

- а) характер услуг;
- б) характер процессов;
- в) тип клиентов;
- г) методы, используемые в процессе деятельности;
- д) характер нормативной среды;
- е) централизованное управление (включая финансовые, юридические, операционные, маркетинговые и ИТ-функции).

Деятельность Группы регулярно рассматривается руководителем, отвечающим за операционные решения, в лице высшего руководства Компании, для анализа результатов деятельности и распределения ресурсов между компонентами бизнеса.

27. ОПЕРАЦИИ СО СВЯЗАННЫМИ СТОРОНАМИ

Связанными сторонами Группы являются Публичное Акционерное общество «НоваБев Групп» (материнская компания), его дочерние компании (ассоциированная компания и компании, находящиеся под общим контролем), ключевой управленческий персонал Группы и прочие стороны, которые Группа считает связанными в соответствии с МСФО (IAS) 24.

Вознаграждение ключевого управленческого персонала. Вознаграждение ключевого управленческого персонала за 6 месяцев 2025 года составило 37 млн руб. (за 6 месяцев 2024 года – 33 млн руб.).

Величина вознаграждения директоров и ключевых должностных лиц определена трудовыми соглашениями.

В таблице ниже приводится информация об объеме операций и непогашенных остатков по операциям со связанными сторонами.

Реализация товаров и услуг

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Реализация товаров	-	1
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	-	1
Реализация услуг	75	84
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	75	84
Итого проданных товаров и услуг	75	85

Приобретение товаров и услуг

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Приобретение товаров и услуг	(22 805)	(19 312)
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	(21 528)	(16 939)
Ассоциированная компания Группы	(1 277)	(2 373)

Коммерческие и административные расходы, процентные доходы и расходы

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Общехозяйственные и административные расходы	(120)	(139)
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	(120)	(139)
Коммерческие расходы	(15)	(20)
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	(15)	(20)
Прочие доходы/(расходы)	901	-
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	901	-
Проценты к уплате по займам полученным	(330)	(130)
ПАО «НоваБев Групп»	(231)	(130)
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	(99)	-
Проценты к получению	755	313

	За шесть месяцев, закончившихся	
	30 июня 2025 года	30 июня 2024 года
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	755	313
Дивиденды к получению	-	56
ПАО «НоваБев Групп»	-	56
Дивиденды к уплате	-	(200)
ПАО «НоваБев Групп»	-	(200)
Дебиторская и кредиторская задолженность, возникшая в результате реализации и приобретения товаров и услуг, займы выданные и полученные, прочие финансовые активы		
	30 июня 2025 года	31 декабря 2024 года
Торговая и прочая дебиторская задолженность	9 217	10 252
ПАО «НоваБев Групп»	5 251	-
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	3 966	9 999
Ассоциированная компания Группы	-	253
Займы выданные	5 519	12 987
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	5 519	12 987
Торговая и прочая кредиторская задолженность	10 967	27 303
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	10 929	24 799
ПАО «НоваБев Групп»	38	117
Ассоциированная компания Группы	-	2 387
Займы полученные	5 886	4 184
ПАО «НоваБев Групп»	3 034	4 184
Дочерние компании ПАО «НоваБев Групп»	2 852	-
Прочие финансовые активы	-	1 618
ПАО «НоваБев Групп»	-	1 618

28. УСЛОВНЫЕ И ДОГОВОРНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

28.1. Судебные разбирательства.

В течение отчетного периода Группа участвовала в ряде судебных разбирательств (как в качестве истца, так и в качестве ответчика), возникших в ходе обычной деятельности. По мнению руководства, в настоящий момент Группа не вовлечена в судебные разбирательства и прочие неурегулированные иски, которые могли бы оказать существенное влияние на финансовые результаты или финансовое положение Группы и при этом не были отражены или раскрыты в данной консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.

28.2. Договорные обязательства.

На 30 июня 2025 года и 31 декабря 2024 года Группа не имела существенных договорных обязательств по покупке или строительству объектов основных средств.

28.3. Налоговое законодательство.

Российское налоговое и валютное законодательство характеризуется различиями в интерпретациях и частыми изменениями. Интерпретации руководством отдельных норм этого законодательства применительно к сделкам и деятельности компаний в составе Группы могут быть оспорены налоговыми органами.

Российские налоговые органы могут занять более жесткую позицию при интерпретации законодательства и проверке налоговых расчетов, и возможно, что операции и деятельность, которые ранее не оспаривались, будут оспорены.

Как следствие, могут быть начислены значительные дополнительные налоги, пени и штрафы. Налоговые проверки могут охватывать три календарных года деятельности, непосредственно предшествовавшие году проверки. При определенных обстоятельствах проверка может распространяться на более длительные периоды.

Российское налоговое законодательство в некоторых областях не содержит точно определенных и окончательных правил и принципов. Периодически руководство Группы применяет свои интерпретации положений таких неопределенных областей законодательства, позволяющие снизить общую налоговую ставку Группы. Как указано выше, такие позиции, занимаемые Группой в связи с налоговым законодательством, могут оказаться предметом особенно тщательного рассмотрения в результате последних тенденций развития административной и судебной практики. Влияние предъявления каких-либо претензий со стороны налоговых органов не может быть надежно оценено, однако может быть значительным для финансового положения и хозяйственной деятельности Группы в целом.

28.4. Экономическая среда.

Группа ведет свою деятельность на территории Российской Федерации. Экономическая ситуация в Российской Федерации в первом полугодии 2025 года характеризуется несколькими ключевыми аспектами, отражающими адаптацию экономики к изменениям, вызванным внутренними и внешними факторами.

Сохраняется давление международных санкций, введенных против России в ответ на ее действия на международной арене, что продолжается с 2014 года, а также новые санкции, связанные с геополитической ситуацией. Это ограничивает доступ к западным технологиям, капиталам и рынкам, что вынуждает страну искать альтернативы, в том числе через углубление экономических связей с соседями и странами, не поддерживающими санкции.

В первом полугодии 2025 года инфляция в России остается высокой, хотя она снизилась по сравнению с пиковыми значениями в 2022 году. Центральный банк России продолжает поддерживать политику, направленную на стабилизацию цен и укрепление рубля, несмотря на экономические вызовы. Курс рубля подвержен колебаниям, что отражает общий уровень неопределенности на внешних рынках. Ключевая ставка ЦБ РФ на начало 2024 года составляла 16%, по состоянию на 31 декабря 2024 года - 21%, по состоянию на 30 июня 2025 года - снизилась до 20%.

Россия продолжает быть крупным игроком на глобальном рынке энергетических ресурсов, таких как нефть, газ и уголь. Однако страна сталкивается с трудностью перераспределения этих ресурсов в условиях ограниченного доступа к западным рынкам и усиливающейся конкуренции со стороны других поставщиков.

Вместе с тем, Руководство Группы отмечает что влияние кризиса на деятельность Группы носило ограниченный характер: кредитный портфель Группы состоит преимущественно из долгосрочных возобновляемых кредитных линий и займов, полученных от связанных сторон, Группа обладает значительными запасами ликвидности, реализуемая продукция поставляется от поставщиков, находящихся на территории Российской Федерации.

Группа внимательно следит за развитием событий и предпринимает необходимые действия для обеспечения непрерывности деятельности и снижения влияния последствий конфликта на финансовые результаты.

29. СОБЫТИЯ ПОСЛЕ ОТЧЕТНОГО ПЕРИОДА

После отчетной даты и до даты составления настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, произошел киберинцидент, оказавший значительное влияние на деятельность Группы. В результате действий злоумышленников был осуществлен несанкционированный доступ к информационным системам, часть корпоративных систем были зашифрованы, что привело к временному ограничению обработки учетных данных и повлияло на большинство операционных процессов компаний Группы. В частности, временно были приостановлены продажи товаров покупателям. Группа незамедлительно приняла меры по изоляции систем, привлекла внешних специалистов по кибербезопасности, инициировала расследование причин и масштабов инцидента.

Основные информационные системы, обеспечивающие операционную деятельность Группы, были поэтапно восстановлены и запущены в полном объеме не позднее чем через 12 календарных дней с момента кибератаки (14 июля 2025 года). На момент утверждения к выпуску настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, операционная деятельность Группы осуществляется в обычном режиме.

Группа осуществляет масштабные мероприятия по восстановлению данных и функционированию информационных систем с привлечением внешних подрядчиков и внутренних ресурсов Группы. Ввиду продолжающегося характера восстановительных работ и их технической сложности руководство Группы не имеет возможности произвести надежную оценку совокупных затрат на восстановление учетных систем и связанной с ними ИТ-инфраструктуры. На момент утверждения к выпуску настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности, Группа восстановила данные и информационные системы.

Руководство Группы также не располагает достаточными данными для обоснованной оценки операционных потерь, обусловленных временными нарушениями деятельности вследствие кибератаки. По состоянию на дату составления настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности контрагенты Группы не предъявляли требований о применении договорных штрафных санкций в связи с указанными обстоятельствами.

Данный инцидент не повлиял на способность Группы продолжать непрерывно свою деятельность в обозримом будущем, не оказал существенного влияния на финансовую устойчивость Группы, операционную рентабельность и генерацию денежных потоков.

В сентябре 2025 года Внеочередным собранием акционеров Компании было принято решение приобрести статус публичного акционерного общества. Также было принято решение увеличить уставный капитал Компании путем дополнительного выпуска обыкновенных акций в пределах количества объявленных акций.

В октябре 2025 года Внеочередным собранием акционеров Компании было принято решение об избрании членов Совета директоров Компании.

Руководство Группы не осведомлено о каких-либо других событиях после отчетного периода, которые требуют отражения в консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности или раскрытия в Примечаниях.